
,m,
Uüj PtRRcuRucA
'\Sr," lr

(:

o

(,

I

\L

AVISo DE LICITAÇÃo

TOMADA DE PREçOS N" 0',t012022

Processo Administrativo n" 001 .0010656/2022

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de demolição e
reconstrução da Unidade Escolar Monsenhor Benedito no Município de Piracuruca-
Pl, conforme especiÍicações contrdas no Projeto Básico e Edital.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.862.985,85(dois milhões oitocentos e sessenta e dors mil

novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

FONTE DE RECURSOS: PROPRIO. QSE e FUNDEB.

DATA DA SESSAO: 30 de novembro de2022. às 08:30 horas

LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇOES: Sala da Comissão
Permanente de Licitações na sede da Procuradoria Geral do lVtunicípio, localizada na

Rua Tenente Rui Brito no 15í0, Centro de Piracuruca-Pl. O Edital poderá ser adquirido
gratuitamente nesse local das 7:30 às 13:00 horas, mediante apresentação de 1 CD

ou pendrive ou pelo E-mail: cpl.piracuruca@hotmail.com. Mais informaçôes através
do Telefone (086) 98893 3í36.

Piracuruca-Pl, 1 1 de novembro de 2O22.

I

Fernanda Soffiho Damasceno
Presidente da CPL/PMP-Pl



PIRacURUCA
\vt

-z-11./,,t"- t
|qY.
í;1, ".. *I'.t,,,,,,-.-
\Ê\

*:k,
7\T

'--- 1 '

I:)
REPUBLtcAçÃo DE Avtso oe uctreçÃo

TOMADA DE PREÇOS N" 0',t0t2022

Processo Administrativo n" 001 .001065612022

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de demolição e
reconstrução da Unidade Escolar Monsenhor Benedito no Município de Piracuruca-
Pl, conforme especificações contidas no Projeto Básico e Edital.

VALOR ESTIMADO: R$ 2.862.985,85(dois milhões oitocentos e sessenta e dois mil
novecentos e oitenta e cinco reais e oitenta e crnco centavos).

FONTE DE RECURSOS: PROPRIO, QSE e FUNDEB.

DATA DA SESSÃO: 05 de dezembro de 2022, às 0B:30 horas.

LOCAL DO EVENTO, RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES: SaIa da Comissào
Permanente de Licitaçôes na sede da Procuradoria Geral do Município, localizada na
Rua Tenente Rui Brito no í 510, Centro de Piracuruca-Pl. O Edital poderá ser adquirido
gratuitamente nesse local das 7:30 às í3:00 horas, mediante apresentação de 1 CD
ou pendrive ou pelo E-mail: cpl. piracuruca@hotmail.com. [\4ais informações através
do Telefone (086) 98893 3136,

Piracuruca-Pl, 1 7 de novembro de 2022

Fernanda SoOYnno Damasceno
Presidente da CPL/PMP-PI

t



I)t \Rto ()l'tCt \t. l),\ L \1,\o. seçao : t!5N Lô77 706:l

.X1RA'O DO 2" IERMÓ ÀOIIIVO PREf TITURÀ ]\1LJN]CIPAL DT TTIESINA
STINETARIA MU]\ICiPAL DE A

tti
I RICLJR5Os

RÉSULI

ÍoMAoa DE PRr(o§ r\r,

aN,

;:) , | !,,Í ir, r'i r.i n. r .. rr ri,l

r., " irrP j, I i rj. \\u.,r:rr rr ) ,l

Àvrso DE uarrÂÇac
ÍoMÂDÁ Oa PRÊçO5 N', 10/2022

lREPrrlçÀo)

p,.ri(:,,ii:\.I

StaREiÀ8rÀ N,1LrN atPAL DE Í:Dt-raÂ(À(-1 ,t:rr L

LXÍRAÍO DÊ ÍEiMO ÀDIIIVO

ttà,,),,1 .t ii n.",,!,,.',.1 .,, ,r,,1

li].,\ il lil ] 
' 

.]L

PRETEIIURA MÜI!]C PAL Df PIIl I'IF..i

EXIRAÍO DE IERMO A'I]1VO

Ê'f E ri 1r!r 1),. r.Í.-i. ri,:rr'l
-.rlfr^ L lirri jrrrrr:rL: i ir'i\

TREFE TUR,A MUNrctpÂL Dt Rt6tNt,RÂ(Áo
avrso Df uarÍÂcÀo

PRtGÁo tLtTÂóNtco Ne 59/?022

tcP



^e .r'
\ ,.,iEl

ç-
'L-,
t

Ano XX . Teresina (Pl) - Sexta-Feira, 18 dê Noyembro de 2422 . Ed

ld:Oo47D741.45716552 ld:O3OÊ6

345

Snt*,ooo.n

Piftúru6-Pl, 1 7 dê novênbro dê ?O22

Fhrrrdr S.rl'inhÕ Dxha ô
Prs3idê.l§ €,â CPI /PMP-PI

ld:O5D4EDa2B8996629

PIRACI.]R.UCÀ

poflrÀRlÂ Ne tro/202:, Dt 14 l,f NovaMoRo o[ 202,

SECRETAR]A MUNIC
CU]DANDO DA ClDADE

( ()\'l RÀl () lio. /ql í)l;;lirll

tlt-t:IrlTuRÀ ulniÍctPAt, t t:'r'^rlBoRtl D{, Pr..\r i
c N?J ll' 0 t .ó t 6.855/fi10 r {t,t - !E!St!!!!l!rg!r4ilr!!1

Pnt" dô f,c&.da,56, (:.nto. Tàrnli,Íj{tio Piui'Pl ( I:? hl ro.i i,r}t)

ESTAOO OO PIAUI
PREFEITURA MUNICl

REpuBltcaçÀo oE avtso oE LtctÍaçÀo
roxaDA o€ PiEços N.010/2022

Proccss Adminlstrarilr Íf 001 0O106562022

rtPO: M€iloR PRÊçO GLOBAL
OBJETO: Ccnl.âtáç5o ds mpr€o p€É *Ôdqáo dú 3.turçoa dê clemoliÉo €
@cdslruçào dá Unlclâdo E.@l€r Monenhd Bon€díio ro Munlclpio ós Pr'âc!íüc6-
Pl. côntlfio êap€.ificaqôê§ €ontdá3 no Projôto Báãlco o Editsl.

VAI-OR E3TIX DOi R.l 2.8Õ2.985.45{doi! 6llhó4 oilocên{o! c §46!nta o dors óil
novê€ntG c oilc.ü. ..i.rco @É. qlê.ta ê cinó cênl'vc,

FOXTÉ D€ R€GURAOA: PRôPRIO. OêÊ 9 FUNOÊB.

D^TA D^ SEgalo: oá d6 d6:!mbo do 2022. às 06:30 ho.as

LOCâ! OO EvÊrTO, REIRAoA DO ÉolÍA! E lxFoRxAçôEa: sârã óa comi§sãê
PêÍÍÍ.Írârr. do Ltslt3tÕâ§ ne rêdo da PrE.lrradqia Gêml do Munrc.Ip,o, locâl,;ads nâ

1T.ôorlte Rúi8ít6n.15í0, ÔeíltÍ6 dô PlÍlcuruca-Pl O Edital pdsú sr rdq!,rido
. r,ilirÍ|.nl. tÉ.4 locd d8B 7:30 a5'13'00 hms, q6d€nt dpÍú!.ntàÉo ds 1 CD\ípe*tin or poro t+.11. .pt.pk 6,nr€h.üÍEll.(fi MeÉ intúáçô.É Êr€v6ê
.L Tdêlonr (0€6) gaae.l 3136.

A Cdn,ssáo F,ormaôt€ de tlc{ação óo Munlc,pb dê Socúrc do P6!' âB,< rnár'iê
dôe do.umânlo§. loínâ Fút lho ô §êgutítê rê§úrârr. dê julEânên\ot êNPRESÀ JOAO ÍADEU

PERÉIRA RAOUE{|E lrR aÍP,lEE íOntE 7(§.) - áprê3ên1óu cRc ven.n:o Jf..,.éí,r,,ú

ích, d6 insiro mu.ir.pal ood6 á d3à do êmissáô ê 31 dú oúrlbro !u 2úi2. r!àe r
ã35r6tur. 

'r§nál 
do r6§pon5ável ,pqÍâ quô o do.um6nlo lor àss'6álo d6 lem, n/,1,rãr úm rr 1

dê í€vêrêiío õê 202?. €an{ô ncDmpâtrv§s, Nàô 6t6nd6u aos llannlâLvos fr,nrmDs

c3r.tcl.(rd6 para os al€stãd§§ de câpaaida& lócnicâ. conlorno em /.73 dn Ed{àl

E PRESa coüsrButoru cárG€riE U, Nroâlrêleírou gêÍânr€, @rrore m91do
Edilàr Lôgô. mbs6 a§ êílprarês §€ o...nlrârn úâbililrdâs. À§ró. «fi tuk o s ân ,8 §3'
(a Lê, n'E-66d93 as smpíâ3as inat iiiiâdâs leráô o prâzo dâ 0ô {oilô) dils ú1s,s. á conÉr dâ

t)u§l'd9Áo riêsto rr&llâdo êrn D,aôo OtsiBl. paÊ apíggnt3Í novâ dqirmôriâç6o lonb a

Câni§§lo PêÍrneúlà r,6 Liotáçào rlo M!nÉ1p6 .rc sôi},Ê do Prtui.Pr

sô.oíro dô PÉtl (Pt), 17 dê r@ômb.ô oê 2022_

REsulrÂoo DA ErÂpÂ or xeerurrÇÃo\oulol osg"dço" n'or"ror,
Frq€sso Ah,nrsIratNo no 03912022

Obl.to: ContÍatação dê enrprex pôc .rnslrução de lha píàça Blllievcntus sm :{.oír

Pêdro Nsro Alves Câsiskr 6ranq)
Píe*rênrê dâ comêsáo P§mâôenlê dê Licíôêo

Edilson Soaês P@trà

ld:O73832F8L9236422

oÊpôq rob.. . Émílo do hidor
ú 6âbtnór. do P.er.hô d. Mlrndplô
.1. Pir..uÍúo ê dá ôútt r pr.!i.lô..râs

t\ lt.\ [o l)r ( í)\ lR \ r{)

o Ex@lênrisi@ Prêí.I@ Mltlclp.l dê alB!í@_Pr, rrán.rko de 
^e!it 

dà 9ilvâ

Mêlo, no uao ale súá! .lb!lcõ!t l.-ór!, .ó .st cl.l ãs in*ulpld.t ro à,tiâ§ 6a v dà Le!

ôraârrÉ do Ms.Lipo d. Pkâtxroô, ê ô6 ldmor dô l€l CetlêlÚr.t n' 0l)r ' dc rD de

iú.1.o d. 2or a o s.! rhê.,ç6.. p6(.ride,

PR([f§SO ÁD\lFitSTRÀTI\1] \'. ril: ar?ri tr,'.'
\tot, ll,1D,ÀDf, : P,u cio P,tr.v !r.1,! .\liP.v' r),i' - rr:,

íltutTo.§e.vrçe dã LocÂçÀo DE EoutPÁ EitTo§ DE sot, tLUÍ{tNÁçÁo,
PÂICO E TEI|OÂ. confome An6xo I - Tomo Oê Relerência do Ed,hl

(rOÍrRr\TÀ\_TE: PREFÜ1:R. tnl\l(lPtl- DI Tl\tB()Rtt. Dt) llt{l Pl
rÍ( xíl 1?J:! tÍ t'\I{ tP-,lt. Dt'.1D.\í N t s"ÍRÁ(,k)À,t 1rijm.rM II Do cAIO alro cÂtvÂLHo, bÍarlbná lotrrdo,J dô

cPF ni 855.6(13.!,23 
'1, 

pàÍ. o.àrgo dê 
^.§lilâ.ré 

dê sês3ao de ÍÍàn3poíle nc 6àirr,.rt do

Preíllto do MlnÉ,pb de Prô.ú.u@_Pr

Art.2e A pre*ôte Ponà.iá enlrará .m vr8or.. dêta dê euà publlcôção,

coN IR^TÀD0: HERMÂNO JOSÉ ROCIIA SILVÂ - E (HR TENDAS) inscnia no ÇNPJ/À,F
sôb o n.o 13.930.597/000115, 6 , coín sêde nâ Ruâ - Josê ParnêG Solnnho í' 1534, §ãra 0r-
, bâiÍo- Aldela, nâ cidade dê 5ào Rêimundo Nonalo- Pl,
rtct-riclAt r4 DE DEZEMBR} r-tE ))2i

Rr6rsrR[-§[ pu6touÊ-st I crMpRÂ-sr

tr.n.ii.o d.Âr.i' da íiava Mlro

yll.OR Rl: Jl. /r/).ríl/7X1vl.t l: DOI:; ttttLí ( Etl REÁ15)

}.O§TE DT RECÜRY)S: ORC1)íEIiTO MUI|IOHL ,],Ll O LERCIIO T::
Gabiretê do PÍrÍeno Mu.irlgal dePrrê.uru@, Eslâdo do Pr.ui,.oi qsarorr.cins Jo mé5

de ÕoehbÍo do .no dc doai sil e vnrte. dôls. I \llr.r)tir.tür\t,\Rrr {t. o!,sfr:s^
I

j

prsí.iio Muni<lp.l d. 9l...ur!.. Pl t)\l À D\,\§Sl\AItiRÁ D()C()\lRÁIO: /ó,l.nor.,,lrr,/i.:r."

tÉrg,aY00flolj,

I

I Í+*rBr€

Diârio Oficial dos Municípios
Aprova docrrrnental dos atos tlla



tdire @turóniovirà.íhú-tddleeô,êr"dtà.d O

À

§"a;rs

(.:ti

Fô' anúôciâda, q!ãn. leío, a íÉcdodâ Nasc BÍa
el Sp.nl nâce, uro parcer a eír. a Nas.ar . a sane

Êm 2023 â competiÇao *rá reahddê s l2 pa6es

dri6áta, iôcluindo o m$o, de üés @.rinenles À

Nov.là.Ínra Íloí Dlca tuchid..lulú F$.hêr'ÂnoÍ
Perleilo" sub úúrô d('lr.r do scrrão'nâ 0lobo,
ver comú duNalrrào assumd. eJuÍâmenlado

tnlre os qandros prncip.rs omocrnho se aÍ.i.
qoÍ, um meono, sp$ sabe, que ê setr lilho

,, . t-.:.Â r.i i i
Dá smrÍe umâ ceÍla afl.çá. vs o Rar.€l cdomhr)
no'lJovooia'dacNN 8Íasil coú rrblet nuúâhJ.
ê 6íé, que alquam ol{ee, nà oulri Frlâ, olhar no

lelão e eq\ilbraÍ aqlilo t o nô tundo, . uhã co,c
oq'aíla das oârs àírscâdas JálevrdÊqwcri! E

sú qúe,er, qúercndo.lambem dosvraaatenÇáo

(laÍ. Caíroho.d.por5 dc Bon 0'i Vcrônica c
da s.qúenÔâdê 0r vohâaos l5' coF gravâ

çóes linalrzadJs ha poucos dias, vir encaÍar úm

lÊtror 0 fi|óe À 'ADinhado, d€ Al6as' com dne

côo dÊ Nehoi Bollere reÍrândo Alonso Tamh€m

ro elen.o DomrngúsMera. Prrdasol, Ángê,a

Dip!? le:ícáC6Íês Duda Rers enrrc oulíos.

À parhr do nero drâ de domLngo Pslomâ Tdcle
xaInka schurel âÊrêsenl3ú o "Shoi do Ésro.te"
rJ Eá d Êoqúinto t]!á JúDror e Gletrda Kozlowski

í'.arão respoosávers por íala. sobÍe ôs detâlhês

de ibeÍlúri.l, copado r,rundôdrero doCala,.

Boíi. ce.ro d'a,lalou qleop'oq'anrrdo Jóer! flJis
e* d dô q*visro.6,açâsaobohcorreudop rp

gecussáo l,nhâ @tiôa lodos os d'âs a reu relo$o
Ni TV Joeeh Pan icontee âlqo sendhitrlê A

âúienc a nàoála.ssas corsas mâs seôoÍe l.m úm

esc daloznh. tu\ mlrcráíns

NãôaqoÍa. clôÍo,masen 2023,,ã nos pimeÍos
m.s€5, ã dtr.cão d, 8ànd deve haler o marlelo
sobÍe úm trovoproqÍ.mà pã,à o Z€ci aaúarqo
Alam do "l00l Perqunlas', om ourro, semãnal,

com espelho b.m nais íler vel

Canal

,1.., ' ., :t' )t ,

Gló, â PeÍêz e aGloboênlende,ãôiIUe cassià tu,
oaid de dade, CPF . eodspço conlE do loo d€

'IÍa@siâ . pode *Í e aqi. com b6 êfleíder i
r6pmsarel pelos seus atos

t que a C.ssia K6 da mve,a . .dispensivêl crândê
al.tr e!n! dos Bnês mas imoonanlês do sru.kn-

ú@hENr^cÀoE

l_,-

:,1
,
,t

L

I

t



Estado do Piauí
Tribunal de Contas
LicitaçôesWeb - Recibo de Divulgação
lnformativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N" 06 10t2

l. 19,i'

,tíÊ

lFrii'

l)\,1\j
lr' 1 i,l

"5 : -:::= l-'w í{

ir-

Contratação de empresa para
scolar Monsenhor Benedito

no Projeto Básico e Edital.

Orgão : P. M. DE PIRACURUGA

modalidade

Tomada de preço

forma de lulgamento

Menor preço

data divulgaÇão

21t11t2022

processo tce

LW-010855/22

data ult publicaÇão

'18111t2022

processo administrativo imento

001 .00 í 0656/2022 0010t2022

data abertura tipo do obieto

0511212022 O8:30 Obras e Serviços de Engenharia

descriÇão do objeto

execução dos serviços de demolição e reconstruçáo da
no Município de Piracuruca-Pl, conforme especificaçôes

U n idade
côntidas

Página 1i 1lmpresso em 2111112022 10:01

I

I

I


